[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

40 заседание
                                                                II созыв

31.01.2024

                                                                г. Соль-Илецк

РЕШЕНИЕ №330
О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 14.11.2015
№ 38 «О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ»

На основании статьи 22 Федерального закона  от  2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статей 15, 15.1, 15.2 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ
«О муниципальной службе в Оренбургской области» Совет депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области  от 14.11.2015 № 38  «О денежном содержании муниципальных  служащих муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» следующие изменения:
Подпункт 2 пункта 1 решения Совета депутатов муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области  от 14.11.2015 № 38  «О денежном содержании муниципальных  служащих муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» изложить в следующей редакции:

«2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размерах:

лицам, замещающим высшие должности муниципальной службы – от 90 до 100 процентов от должностного оклада;

лицам, замещающим главные должности муниципальной службы – от 70 до 90 процентов от должностного оклада;

лицам, замещающим ведущие должности муниципальной службы – от 70 до 90 процентов от должностного оклада;

лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы – от 50 до 70 процентов от должностного оклада;

лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы – от 40  до 50 процентов от должностного оклада.».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 февраля
2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих и казачества.

	Председатель Совета депутатов     муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

_______________Н.А. Кузьмин
	Глава муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
_________________ В.И.Дубровин

Разослано: депутатам Совета депутатов муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ - 20 экз., прокуратура района - 1 экз.; в дело - 1 экз.